505

Plaatsingslijst van het archief
van D.Th. Kuiper

Waarin opgenomen stukken
betreffende D.F.M. Twaalfhoven
en familie

Geboren 1938
Jaren van het archief 1716-2016

Samengesteld door drs. K.D. Houniet

Collectie HDC | Protestantse Erfgoed
Bibliotheek Vrije Universiteit Amsterdam
De Boelelaan 1105

1081 HV Amsterdam

Collectie nummer:; 505
Mei 2018 / mei 2023



Inhoud

Inleiding 3
Overdracht 3
Beschrijving 3
Stukken overgedragen aan de Koninklijke Bibliotheek 3
Verwijderde stukken 3
Gebruikte afkortingen 4
Geraadpleegde bronnen 4

Kuiper in jaartallen 5

Inventaris 7
D.Th. Kuiper 7
D.F.M. Twaalfhoven 20

Bijlage
Alfabetische namen- en zakenregister 21



Inleiding

Overdracht
In 2017 werd een grote aanvullingen gebracht bij de reeds aanwezige, veelal
kleinere collecties betreffende prof.dr. D. Th. Kuiper.

Beschrijving
In de periode februari - april 2018 werd de stukken beschreven zoals ze wer-
den aangetroffen.

De stukken in nummers 46 t/m 48 zijn alfabetisch gerangschikt op de volg-
orde van de eerste naam die op de enveloppen in de omslagen vermeld
wordt.

Vervolgens werden de collecties ‘AR-Radicalen — Stukken van D.Th. Kui-
per (1966-1980)’ (archief nummer 505), ‘Vergaderstukken van verschillende
(ARP-) vergaderingen en enkele stukken betreffende herdenkingen, ca.
(1968-1987)’ (archief nummer 773) en ‘Stukken betreffende CDA, maat-
schappelijke- en sociale partners, 1978-1997°, (archief nummer 901) aan de
aanvulling toegevoegd. Archiefnummers 773 en 901 zijn opgeheven.

Na het toevoegen van de collecties 505, 773 en 901, werd in de periode
april-mei een inventaris op het archief gemaakt.

In sommige omslagen bevinden zich zowel stukken van particuliere aard
als stukken betreffende het openbare leven van Kuiper. Er is besloten deze
stukken niet uit elkaar te halen. Deze omslagen zijn ondergebracht onder de
rubriek ‘Particulier leven’, en in de beschrijvingen zijn de aard van de stuk-
ken betreffende het openbare leven nader beschreven.

In bovengenoemde periode is ook een zaken- en namenregister samenge-
steld. Deze is te raadplegen in de bijlage.

Stukken overgedragen aan de Koninklijke Bibliotheek

Ruimtelijke Ordening. Redevoeringen gehouden op de conferentie ruimte-
lijke ordening op 23 mei 1958 te Zwolle, door de heren A.W. Biewenga,
Dr.Ir. L.J. van Dijk, Dr. J.W. Noteboom, Ir. W.F. Schut. Uitgave Anti-re-
volutionaire partijstichting, ’s-Gravenhage, z.d.

Tuba. Orgaan van het studentencorps aan de Vrije Universiteit, 6 december
1941.

Verwijderde stukken

Knipsels en drukwerk die direct verband houden met het leven en werk van
prof.dr. D.Th. Kuiper zijn niet uit het archief verwijderd. Doubletten en zijn
wel uit het archief verwijderd, evenals tijdschriftenreeksen en jaarverslagen
en drukwerk aanwezig in één Nederlandse bibliotheek. Notulen van vergade-
ringen van het Centraal Comité, het Moderamen en het DB van de ARP zijn
uit het archief verwijderd.



Gebruikte afkortingen

BOPZ (Wet) Bijzondere Opnemingen in Psychiatrische Ziekenhuizen
BPM Bataafsche Petroleum Maatschappij

DB Dagelijks Bestuur

FJG  Federatie van Jongerengroepen

GSA  Gereformeerde Sociale Arbeid

LCGJ Landelijk Centrum Gereformeerd Jeugdwerk

NCBO Nederlandse christelijke bond van overheidspersoneel

NSSF Nederlandse Staatkundige Studenten Federatie

RPSN Raad van Politieke Studentenorganisaties in Nederland

Geraadpleegde bronnen

Betreffende de AR-Radicalen: http://dnp-
prepo.ub.rug.nl/3460/1/CDV_1982 07-8 p382_Kuiper.pdf. Geraad-
pleegd op 14-02-2018.

Betreffende biografische gegevens:
https://www.parlement.com. Geraadpleegd op 14-02-2018.

Kuiper, D.Th. Tussen observatie en participatie: twee eeuwen gerefor-
meerde en antirevolutionaire wereld in ontwikkelingsperspectief, Pas-
sage Reeks 20, Uitgeverij Verloren Hilversum, 2002. Geraadpleegd
via Google books op 14-02-2018.



Kuiper in jaartallen

1938

1945-1950
1950-1956
1959

1961-1962
1963

1964-1965
1965-1972
Jaren *60

2° helft jrn.

1967-1970
1968-1980
1970

1972

1972-1975
1973
1972-1980
1974
1974
1975

1975-1983
1976-1979
1977

1977-1982

1980

1980-2002
1981-1983
1981-1985

‘60

25 december, geboren in Amsterdam. Zijn vader, Jouke
Kuiper (1908-1992), werkte als vertegenwoordiger van
een papiergroothandel en was tweede secretaris van de
Amsterdamse afdeling van de Vereniging van christelijke
handels-en kantoorbedienden. Zijn moeder, Rose Melanie
Verheule, was hoofd van een kleuterschool. Zij kregen
vier zoons.

Doorliep de Van Loonschool te Amsterdam

Doorliep het Gereformeerd Gymnasium te Amsterdam
Behaalde het kandidaatsexamen Politicologie aan de
Vrije Universiteit te Amsterdam (cum laude)

Voorzitter Studentenraad VU

Behaalde het doctoraalexamen Politicologie (maatschap-
pelijke richting)

Militaire dienstplicht

Wetenschappelijk medewerker Algemene Sociologie, VU
Lid hoofdbestuur ARJOS

Seminars godsdienstsociologie en werkcolleges beleids-
analyse voor studenten sociologie

Maakte deel uit van de AR-Radicalen

Lid DB ARP

22 december, trouwt met Dorothea Frederika Maria
(Thea) Twaalfhoven (geb. 6 januari 1933)

25 augustus, promotie tot doctor in de Sociale Weten-
schappen op het proefschrift De Voormannen. Een soci-
aal-wetenschappelijke studie over ideologie, konflikt en
kerngroepvorming binnen de gereformeerde wereld in
Nederland tussen 1820 en 1930

Gaf colleges in de Algemene Sociologie (inleiding Socio-
logie en Sociologische Stromingen) voor studenten Soci-
ologie, Politicologie en Culturele Antropologie/Sociolo-
gie der Niet-Westerse Samenlevingen

Decaan subfaculteit Sociologie

22 september, geboorte van Rose Melanie Kuiper

Lector Algemene Sociologie, VU

Sociologie in meervoud?

27 november, geboorte Rutger Jouke Kuiper

Een kleine eeuw kleine luyden. Grepen uit de geschiede-
nis van de ARP

Lid DB CDA

Decaan subfaculteit Sociaal-Culturele Wetenschappen
Het Calvinisme als politieke beweging

Colleges inleiding in de Sociaal-Culturele Wetenschap-
pen

Reformatorische Maatschappijkritiek; ontwikkelingen op
het gebied van sociale filosofie en sociologie in de kring
van het Nederlands Protestantisme van de 19° eeuw tot
heden (i.s.m. H.E.S. Woldring)

Hoogleraar Algemene Sociologie, VU

Conrector VU

Decaan subfaculteit Sociologie



1983 e.v.
1983-1995
1984
1985-1995
1986 e.v.
1986-1989 en
1996-2000
1992

1995
2002

2010

Voorzitter vakgroep Theorie en Didactiek Maatschappij-
leer

Lid Eerste Kamer der Staten Generaal. Woordvoerder ho-
ger onderwijs, wetenschaps- en mediabeleid van de
CDA-Eerste Kamerfractie

De Afgescheidenen van 1834 en hun nageslacht
Voorzitter vakgroep Sociologie en Sociale Gerontologie
Werkcolleges ouderenbeleid en colleges sportsociologie
voor studenten bewegingswetenschappen

Decaan Faculteit Sociaal-Culturele Wetenschappen
Woordvoerder bij het wetsvoorstel Wet bijzondere opne-
ming in psychiatrische ziekenhuizen

Bestuurslid NOS

13 juni , emeritaat VU. Publicatie afscheidsbundel van ei-
gen artikelen: Tussen observatie en participatie: twee
eeuwen gereformeerde en antirevolutionaire wereld in
ontwikkelingsperspectief

Het kabinet-Heemskerk 1908-1913 (red. samen met G.J.
Schutte)



Plaatsingslijst

PARTICULIER LEVEN

Voorouders, gezin en familie

1 Officiéle documenten, (school-)rapporten, opstellen, diploma’s,
bullen, foto’s, knipsels en losse stukken betreffende Dick Jan
Alfa, Petronella Koopman, Hendrika Pierik, Dirk Kuiper, Rose
Melanie Verheule, Jouke Kuiper en D.Th. Kuiper 1868-1960 en
z.d.
1 omslag

2 Poéziealbum met inscriptie: ‘In het album van mijn dochtertje
Johanna’, 1898-1915.
1 deel

3 Poéziealbum van Annie van der Veen, 1914-1919.
1 deel

4 Overzicht van sociologische classificaties en vocabulaires 1928-

1969, z.d.

Stukken betreffende familieaangelegenheden, bewijs van lid-
maatschap Vereniging “Hendrick de Keyser”, 1973-1974 en
z.d.

Affiche met opschrift ‘Terugblik op 9 maanden REGERING
DEN UYL’ betreffende een politick forum en feest van de
Jongeren Organisatie voor Vrijheid en Democratie in Arn-

hem, [1974].
1 omslag
5 Stukken betreffende familieaangelegenheden, 1948-2004 en z.d.
1 omslag
6 Stukken betreffende familieaangelegenheden en openbaar le-

ven, 1949-1994 en z.d.

Affiche met opschrift: ‘CHRISTIAN BIGAUD / orgue de bar-
barie / chansons des rues’ en contactgegevens: ‘St.-Etienne-
sur-Reyssouze - 01190 Pont-de-Vaux - 16 (85) 36.40.61°,
z.d.

1 omslag

7 Stukken betreffende familieaangelegenheden en eindexamen
gymnasium, colleges en televisie-interviews, uittreksels t.b.v.
universitaire studie, 1954-1971 en z.d.

1 omslag



10

11

12

13

14-15

16

17

Stukken betreffende militaire dienstplicht, studentenuitwisse-
ling en verblijf in Indonesié en de NSSF, 1957-1965 en z.d.
1 omslag

Stukken betreffende familieaangelegenheden en CDA-Staten-
fractie Flevoland, CDA-kaderschool, -fractiedagen en (be-
stuurs-)leden, Eerste Kamerverkiezingen (1987), promoties
VU en losse stukken, 1957-1988 en z.d.

Affiche met opschrift: ‘Laat Lubbers z’n karwei afmaken’,
1986.

1 omslag

Stukken betreffende familieaangelegenheden, rijbewijs, bewijs
van lidmaatschap Vereniging “Hendrick de Keyser”, stukken
betreffende Vakgroep Algemene Sociologie, Kuyper-gedenk-
raam, deelnamecertificaat cursus Bahasa Indonesia, kladden en
losse stukken, 1963-1978 en z.d.

1 omslag

Stukken betreffende familieaangelegenheden, loonstroken, sala-
risspecificaties, geldleningen aan anderen, spreekbeurten, con-
tract met Uitgeverij J.H. Kok en inkomstenbelasting, typoscrip-
ten van stukken betreffende sociologie opleiding, bewijs van
lidmaatschap Vereniging “Hendrick de Keyser” (1971) en losse
stukken, 1966-1973 en z.d.

1 omslag

Stukken betreffende huwelijk van D.F.M. Twaalfhoven en
D.Th. Kuiper en verjaardags-, kerst- en nieuwjaarskaarten,
1970-1971 en z.d.

1 omslag

Stukken betreffende familieaangelegenheden, 1971-1974 en z.d.
1 omslag

Stukken betreffende familieaangelegenheden, 1971-1976 en z.d.
2 omslagen

Stukken betreffende familieaangelegenheden, verslagen overleg
Gedeputeerde Staten van Noord-Holland en leden Eerste en
Tweede Kamer van het Europees Parlement, vergaderstukken
College van Senioren, stukken betreffende promoties VU, ‘Be-
leidsplan Stichting Kader- en Vormingswerk 1987-1992° en
werkbezoeken CDA, paspoort en losse stukken, 1975-1989 en
z.d.

1 omslag

Stukken betreffende familieaangelegenheden, de geschiedenis
van het protestantisme, vakken gegeven in de faculteit SCW,
De Periscoop. Orgaan van de OV Lukeion-Maupertuus (1975),
kladden en losse stukken, 1975-2002 en z.d.

1 omslag



18-19

20

21

22-23

24

25

26

Stukken betreffende familieaangelegenheden en ledenvergade-
ringen provinciale afdelingen CDA, informatiebulletins CDA
afdelingen Zeewolde en Kampen, typoscripten van voordrach-
ten, stukken betreffende wetsvoorstellen en vergaderingen
CDA-Eerste Kamerfractie, vergaderstukken College van Deca-
nen VU, kopij voor CD/Actueel, drukwerk, losse aantekeningen
en stukken, 1976-1984 en z.d.

2 omslagen

Stukken betreffende familieaangelegenheden en openbaar le-
ven, 1976-1992 en z.d.
1 omslag

Stukken betreffende familieaangelegenheden, typoscripten van
voordrachten, nummers van Nederlandse Gedachten, Else-
viers Weekblad, Weekblad voor leraren bij het voortgezet
onderwijs, los drukwerk en aantekeningen, 1976-1981 en
z.d.

Een enveloppe met réntgenfoto van schouder genomen door de
dienst ‘Service de radiologie’, plaats onbekend, 1979.

1 pak

Stukken betreffende familieaangelegenheden, 1979-1982 en z.d.
2 omslagen

Stukken betreffende familieaangelegenheden, kladden voor
voordrachten, stukken betreffende vergaderingen van Col-
lege van Decanen VU, promoties, Bestuur Vereniging voor
Wetenschappelijk Onderwijs op Gereformeerde Grondslag,
Eerste Kamerverkiezingen en CDA, drukwerk en knipsels,
1980-1983 en z.d.

Affiche VU studentenvereniging IAN/LANX met de tekst:
‘Woensdag 2 dec. 1981 Aanvang: 20.00 uur. Alg. Leden
Vergadering. Spreker Dr. D. Kuiper over de vredesdemon-
stratie van 21 nov. jl. waar hij niet sprak’, 1981.

1 pak

Stukken betreffende familieaangelegenheden en het Deputaat-
schap voor de Archieven en het kerkelijk Kunstbezit, Centraal
Informatiepunt en leden Eerste Kamer de Staten-Generaal en
losse stukken, 1982-1994 en z.d.

1 omslag

Stukken betreffende familieaangelegenheden en 105¢ Dies Na-
talis VU, stukken betreffende CDJA Schiedam, kamerkring
Zuiderzeeland, promoties, besluitenlijsten CDA-Partijraad, han-
delingen Eerste Kamer, CDA-fractie en BOPZ, aanstelling VU,
drukwerk en losse stukken, 1983-1986 en z.d.

1 omslag



27

28-29

30

31

32

33

Schriften met aantekeningen en stukken betreffende proefwer-
ken en schoolonderzoeken van Melanie Kuiper, 1986-1987 en
z.d.

1 omslag

Stukken betreffende familieaangelegenheden en promotieonder-
zoek J.P. Zwemer, jaarverslag CDA-Amsterdam 1991, uitnodi-

gingen diverse bijeenkomsten, knipsels en losse stukken, 1986-

1993 en z.d.

2 omslagen

Stukken betreffende familieaangelegenheden en losse stukken,
1986-1996.
1 omslag

Stukken betreffende familieaangelegenheden, programma’s van
openbare bijeenkomsten, huwelijksvoltrekkingen en -jubilea,
overlijdensadvertenties en -berichten, doorslagen van brieven
verzonden en ontvangen door anderen, kladden voor toespraken
en brieven en losse stukken, 1988-1990 en z.d

1 omslag

Stukken betreffende familieaangelegenheden en vergaderstuk-
ken Faculteit der Sociaal Culturele Wetenschappen, 1989-1991
enz.d.

1 omslag

Aantekeningen, dictees en huiswerkopdrachten van Melanie
Kuiper, z.d.
1 omslag

OPENBAAR LEVEN

34

35

36

School, studie en militaire dienstplicht

Uittreksels, stukken betreffende tentamens en werkcolleges en
(schriften met) aantekeningen, 1954-1962 en z.d.

1 omslag

Stukken betreffende openbaar leven, kandidaats- en doctoraal-
examens politicologie en arbeidsovereenkomsten, 1956-1965 en
z.d.

1 omslag

Stukken betreffende studentencorps, de Vereniging voor Staat-
kunde, RPSN, NSSF, studentenpredikanten en -huisvesting, Ac-
tie-Comité Hulp Ontwikkelingslanden, CSA-studiedagen, VU-
conferenties, Civitas- en Studentenraad en diverse universitaire
commissies en verenigingen, 1959-1964.

1 omslag

10



37

38

39

40

41

42

43

44

45

46-48

49

Genealogisch onderzoek, proefschrift & promotie

(Kopieén van) stukken betreffende genealogisch onderzoek naar
het geslacht Sikkel, 1716-1989 en z.d.

1 omslag

(Kopieén van) stukken betreffende genealogisch onderzoek naar
de familie Ringnalda, 1877-1990 en z.d.
1 omslag

(Kopieén van) stukken betreffende genealogisch onderzoek naar
de familie Okma, 1890-1991 en z.d.
1 omslag

Kopieén van brieven met bijlagen verzonden door D.D. Osinga,
genealoog te Leeuwarden, en D.H. Okma betreffende genealo-
gisch onderzoek naar de familie Okma, 1935-1950 en z.d.

1 omslag

Tijdschrift: Crapouillot présente les 200 familles, maart 1936.
1 deel

Stukken betreffende besturen Chr. Gymnasia, HBS, charitatieve
verenigingen t.b.v. dissertatie Kuiper, 1936-1966 en z.d.
1 omslag

Geslachtlijst van de Nederlandsche Vorsten en Vorstinnen se-
dert 883, samengesteld en uitgegeven door de Nederland-
sche Genealogische Vereeniging Amsterdam, 1945.

Aantekeningen betreffende genealogieén en stambomen van de
Oudbheid, de bijbel, Europese vorstenhuizen en van histori-
sche figuren , z.d.

1 omslag

Stukken betreffende genealogisch onderzoek naar de familie
Okma en de Werkgroep Genealogie Doleantie, 1949-1989 en
z.d.

1 omslag

Stukken betreffende (onderzoek t.b.v.) proefschrift Kuiper,
1962-1970 en z.d.
1 omslag

Overlijdensadvertenties, huwelijksaankondigingen, drukwerk,
typoscripten, knipsels en kladden t.b.v. genealogisch onderzoek,
alfabetisch gerangschikt, 1962-2004 en z.d.
3 omslagen

46. Aalders-Bruins Slot, 1964-2004 en z.d.

47. Colijn-Okma, 1962-2004 en z.d.

48. Ploos van Amstel-Woltjer, 1963-2004 en z.d.

Stukken betreffende genealogisch onderzoek, alfabetisch ge-

rangschikt Algera-Wymenga, 1962-2016 en z.d.
1 pak enveloppen

11



50

51

52

53

54-55

56

57

58

59

60

61

Stukken betreffende genealogisch onderzoek, alfabetisch ge-
rangschikt Bavinck - Zijlstra, 1963-2004 en z.d.
1 pak enveloppen

Stukken betreffende AR-politici en familieleden, hoogleraren,
directeuren en curatoren van de VU, de Theologische Hoge-
school te Kampen (Oudestraat) en personen woonachtig in
Zuid-Afrika, Canada en de VS, gereformeerde predikanten en
lumbonen en aantekeningen t.b.v. onderzoek , 1964-2002 en
z.d.

1 omslag

Stukken betreffende onderzoek in ‘andere sectoren’, 1965-1972
en z.d.
1 omslag

Stukken betreffende onderzoek voor dissertatie, 1966-1969 en
z.d.
1 omslag

Stukken betreffende promotie Kuiper, promotiediner en onder-
zoek naar gereformeerde elite in Nederland, 1967-1984 en z.d.
2 omslagen

Stukken betreffende christelijke samenwerking en radicaliteit,
onderzoek t.b.v. en publicatie van De Dolerenden van 1886 en
hun nageslacht en de Commissie Herdenkingen 1834-1886-
1892, [1969]-1990 en z.d.

1 omslag

Stukken betreffende onderzoek gereformeerde elite in Neder-
land, 1970-[1997] en z.d.
1 omslag

Gegevens betreffende onderzoek naar gereformeerden in Neder-
land met kladden, 1971 en z.d.
1 pak

Stukken betreffende onderzoek naar elitevorming onder gere-
formeerden in Nederland en genealogisch onderzoek, 1971 en
z.d.

1 omslag

Stukken betreffende P.G. Kunst en aantekeningen betreffende
genealogisch onderzoek t.b.v. dissertatie, 1971-1972 en z.d.
1 omslag

(Kopieén van) stukken betreffende genealogisch onderzoek naar

de familie Van Schelven, 1971-1989 en z.d.
1 omslag

12



62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

Stukken betreffende onderzoek naar de ontwikkeling van de ge-
reformeerde elite in Nederland tussen 1880-1940, genealogisch
onderzoek naar de familie Esser en onderzoeksproject ‘De Do-

lerenden van 1886 en hun voor- en nageslacht’, 1971-1990.

1 omslag

Stukken betreffende Werkgroep Genealogie Doleantie, Com-
missie Herdenkingen 1834-1886-1892 en publicatie De Dole-
renden van 1886 en hun nageslacht en losse stukken, 1971-
1990 en z.d.

1 omslag

Knipsels en drukwerk betreffende de ARP en gereformeerden,
overlijdensadvertenties en in-memoriams, 1979-2006 en z.d.
1 omslag

(Kopieén van) stukken betreffende genealogisch onderzoek naar
de families Sleeswijk Visser, Honig, Hepp, Mobach, Van
Lonkhuyzen, Woltjer en ‘diversen” en De Dolerenden van 1886
en hun nageslacht, 1981-1990 en z.d.

1 omslag

Ontvangen brieven met bijlagen, afschriften van verzonden
brieven, typoscripten, drukproeven, (kopieén van) aantekenin-
gen, knipsels, drukwerk en losse stukken betreffende genealo-
gisch onderzoek naar de familie Grosheide, 1982-1989 en z.d.
1 omslag

Ontvangen brieven en briefkaarten en kopieén van stukken en
drukwerk betreffende onderzoek naar de familie Sikkel en De
Dolerenden van 1886 en hun nageslacht, 1982-1992 en z.d.

1 omslag

Stukken betreffende de Doleantie te Heteren, het geslacht Van
Lonkhuyzen en De Dolerenden van 1886 en hun nageslacht,
1985-1990 en z.d.

1 omslag

Overlijdensberichten en krantenknipsels betreffende VVU-hoog-
leraren, politici, emeritus predikanten en anderen, 1985-2006 en
z.d.

1 omslag

Drukproeven met aantekeningen en (kopieén van) stukken be-
treffende genealogisch onderzoek naar de familie Okma, 1986
en z.d.

1 omslag

(Dank)brieven met bijlagen ontvangen van M.J. Aalders betref-
fende onderzoek naar dispuutsleden IVMBO, Q.J. Munters be-
treffende publicatie over C.L.F. van Schelven en C.J. de Kruij-
ter betreffende toezending Familieboek De Kruijter, 2011-2015.
1 omslag

13



72

73

74

75

76

7

78

79

80

81

Stukken betreffende genealogische gegevens en geneagrammen
t.b.v. genealogisch onderzoek, alfabetisch gerangschikt Aal-
ders-Thijs, z.d.

2 pakken

Stukken betreffende genealogische gegevens en geneagrammen
t.b.v. genealogisch onderzoek, alfabetisch gerangschikt Ubbink-
Stokdijk-Zevenbergen, z.d.

Lijsten met gegevens betreffende Curatoren, Hoogleraren en
Stichtingen van de VU en Kamerleden, z.d.

1 pak

Stukken betreffende ‘Onderzoek naar de maatschappelijke kern-
groep van de gereformeerde wereld en haar “Tweede Genera-
tie” Deel III’, z.d.

1 omslag

Stukken betreffende onderzoek naar de gereformeerde elite in
Nederland, z.d.
1 omslag

ARP, AR-Radikalen, ARJOS & CDA

Kopieén van overzichten van televisie-uitzendingen betreffende
Nederlandse politieke partijen met vermelding van verto-
ningsduur en datum van uitzending in de periode 1956-1977,
z.d.

Stukken betreffende Werkgroep ‘Niet bij brood alleen’, bestuur
en 100-jarig jubileum ARP, fusie en fractie CDA, affaire
Aantjes en losse stukken, 1977-1980 en z.d.

Typoscript met aantekeningen betreffende 100-jarig bestaan
ARP, [1979].

1 omslag

Stukken betreffende AR-werkgroepen (ARWG), 1963-1967.
1 omslag

Stukken betreffende AR-werkgroep bezinning/AR-Radikalen:
referaten, conclusies, ledenlijsten, 1963-1970 en z.d.
1 omslag

Stukken betreffende Protestantse Politieke Contactgroep (PPC),
1964-1966.
1 omslag

Stukken betreffende AR-werkgroepen, 1964-1966 en z.d.
1 omslag

Stukken betreffende AR/CH- contactgroep, 1964-1966 en z.d.
1 omslag

14



82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

Stukken betreffende Commissies Duidelijkheid, Dirksen en
Grondwet, de Groep van Achttien en staatsrechtelijke vernieu-
wing, 1964-1970 en z.d.

1 omslag

Stukken betreffende Negen over Zwart, 1966.
1 omslag

Stukken betreffende ARJOS, 1966-1970 en z.d.
1 omslag

Stukken betreffende Spijtstemmers, 1967.

1 omslag

Stukken betreffende ER-werkgroep van christen-radicalen,
1967 en z.d.
1 omslag

Stukken betreffende werkgroep christen-radicalen: contacten
met PvdA, via FJG, 1967-1968.
1 omslag

Stukken betreffende adhesiebetuigingen, 1967-1968.
1 omslag

Stukken betreffende adhesiebetuigingen, 1967-1968.
1 omslag

Stukken betreffende commissies Werkgroep christen-radicalen,
1967-1968.
1 omslag

Stukken betreffende koers inzake relatie christen-radicalen-
PvdA, 1967-1968.
1 omslag

Stukken betreffende Werkgroep christen-radicalen: contacten
met KVP-radicalen (PPR), 1967-1969.
1 omslag

Stukken betreffende AR-werkgroepen, 1967-1970 en z.d.
1 omslag

Stukken betreffende de ARP, 1968-1974.
1 omslag

Stukken betreffende ontwikkelingen in de ARP, 1971-1980 en
z.d.
1 omslag

Stukken betreffende harmonisatiewet, partijraad ARP, DB AR-
Eerst Kamerfractie, Stuurgroep ARP-CHU-KVP, Arjosraad,
overleggen ARP-presidium met anderen, 1972-1988.

1 omslag

15



97

98

99

100

101

102

103

104

105

Stukken betreffende CDA-commissie Maatschappelijke organi-
saties, 1977-1981 en z.d.
1 omslag

Vrije Universiteit

Stukken betreffende de VVan Coeverden Adriani Stichting, 1909-
1991.

(Kopieén uit) drukwerk en knipsels betreffende landbouw- en
pachtbeleid, de Van Coeverden Adriani Stichting, de VU en
overlijdensberichten, 1966-2002 en z.d.

Briefkaarten betreffende afscheid Kuiper, W.F. De Gaay Fort-
man en G.H. Meijer, 1978-2002.

Haan, W. en A. van Harskamp (red.) Vrij van kerk, staat ... en
verleden. Moet het bijzondere van de VU worden afge-
schaft? VU Uitgeverij Amsterdam, 1991.

Kempff, M. et.al., werkstuk ‘Religieuze existentie in Amster-
dam. De oude kerk ‘Dit huis van hout en steen’, Vrije Uni-
versiteit Amsterdam, 2012.

1 omslag

Stukken betreffende Congres over de toekomst van de Vrije
Universiteit gehouden op 11 en 12 januari 1968, 1968.
1 omslag

Ontvangen brieven, kopieén van verzonden brieven, brieven
verzonden en ontvangen door anderen, (kopieén van) drukwerk
betreffende de VU, Faculteit en faculteitsraad Sociale Weten-
schappen, ARJOS, SRVU, 1970-1976 en z.d.

1 omslag

Notulen en stukken betreffende (staf) Bedrijfssociologie en on-
derzoekscommissie, 1971-1975 en z.d.
1 pak

Stukken betreffende hoger onderwijs, gezamenlijk project VU-
Calvin College en het Institute for Christian Studies ‘World
View and Theoretical Inquiry in the Human Sciences’, confe-
rentie ‘Neo-Calvinism and Modern Society’ en Hope College,
1981-1988.

1 omslag

Stukken betreffende Overlegorgaan VVU-Christelijk Sociale
Partners, 1982-1990.
1 omslag

Stukken betreffende Overlegorgaan VVU-Christelijk Sociale
Partners, 1989-1994.
1 omslag

Stukken betreffende Overlegorgaan VU-Christelijk Sociale

Partners, 1994-1997.
1 omslag

16



106

107

108

109

110

111

112

113-114

115

Stukken betreffende afscheid Kuiper als hoogleraar VU, 2002
en z.d.
1 omslag

Lid Eerste Kamer der Staten Generaal

Stukken betreffende werkzaamheden als lid Eerste Kamer der
Staten Generaal, 1984-1995 en z.d.

1 omslag

Typoscript met kladden van ‘Onderzoek naar administratieve
proces van de goedkeuring door Gedeputeerde Staten t.a.v. de
gemeentebesturen’, z.d.

1 deel

Overige stukken

Stukken betreffende artikelen, lezingen en colleges, knipsels en
drukwerk, 1959-1968 en z.d.

1 omslag

Stukken betreffende openbaar leven en uiteenlopende (poli-
tieke) onderwerpen, militaire dienstplicht, arbeidsovereenkomst
en salaris VU, vergaderingen en bijeenkomsten ARJOS, LU-
KEION, NSSF en stafvergaderingen afdeling Sociologie VU,
ledenvergaderingen Genootschap Nederland-Indonesié, leden-
lijst NCBO, drukwerk, kladden en losse stukken, 1962-1967 en
z.d.

1 omslag

Stukken betreffende stellingen, artikelen en toespraken, (ko-
pieén van) knipsels en drukwerk, 1963-1971 en z.d.
1 omslag

Stukken betreffende openbaar leven, AR-kiesverenigingen, SSR
Eindhoven, kostendeclaraties ingediend bij ARP (1968-1969)
en losse stukken, 1965-1983 en z.d.

Plakboeken met ingeplakte en losinliggende (kopieén van)
krantenknipsels en drukwerk betreffende binnen- en buiten-
landse politiek en vernieuwing christelijke partijen, 1966-1967
en z.d.
2 delen

113. 1966 en z.d.

114. 1967 en z.d.

Stukken betreffende openbaar leven en uiteenlopende (poli-
tieke) onderwerpen, arbeidsovereenkomst VU en LCGJ-over-
leg, jaar-, leden-, en kamervergaderingen van ARJOS, AR-kies-
verenigingen en Theologisch-Litterarisch Studentengezelschap
“Excelsior Deo Juvante”, ledenlijst NCBO en adressenlijsten
ARJOS, kladden, drukwerk en losse stukken, 1966-1969 en z.d.
1 omslag

17



116

117

118

119

120

121

122

123

124

125-127

Stukken betreffende artikelen, stellingen en ontwerpresoluties,
aantekeningen, (kopieén van) knipsels en drukwerk, 1967-1976
en z.d.

1 omslag

Stukken betreffende GSA-Sociologenkring, 1968-1969 en z.d.
Kerk in perspectief. Rapport van de commissie gemeentestruc-
tuur ingesteld door generale deputaten voor de evangelisatie
van de Gereformeerde Kerken in Nederland, 1969.

1 omslag

Stukken betreffende gepubliceerde artikelen, voordrachten en
promoties, 1970-2006 en z.d.
1 omslag

Stukken betreffende symposia, documentaires, interviews en
losse stukken, 1972-1987.
1 omslag

Stukken betreffende Reformatorische Maatschappijkritiek,
1977-1992 en z.d.
1 omslag

Stukken betreffende publicaties, symposia, discussiegroepen en
werkgroep Politiek Perspectief, 1979-1986 en z.d.
1 omslag

Stukken betreffende artikelen, voordrachten van Kuiper en an-
deren en (recensies van) publicaties, 1979-2006 en z.d.
1 omslag

Stukken betreffende D’66 (algemeen) en doorslag van brief van
D.F.M. Twaalthoven verzonden aan DB D’66 betreffende
werkgroep Justitie, 1982-1986 en z.d.

1 omslag

‘Uittreksel Administratief Recht. Mr. W. Vegting’ met kladden,
z.d.
1 omslag

1.44 MB-diskettes
3 sukken
125. ‘Inleidend artikel Prof.dr. D.Th. Kuiper bij boek drs.
J. Simonse’, z.d.
126. ‘Recensie George Harinck De Reformatie, z.d.
127. Diskette zonder opschrift, z.d.

Openbaar leven van anderen

128

Stukken betreffende A. Schepel, opleiding en stage Hoge Hotel-
school Maastricht en studentenvereniging Amphitryon, 1997-
2001 en z.d.

1 doos

18



Losse stukken

129 Losse stukken, 1971-1988 en z.d.
1 omslag

130 “Voorlopige archief lijst D.Th. Kuiper (AR-radicalen 1966-
1980)’ samengesteld door Irene Drexhage, z.d.
1 omslag

19



D.F.M. Twaalfhoven, particulier leven

131

Stukken betreffende particulier en openbaar leven van D.F.M.
Twaalfhoven, 1946-1986 en z.d.

D.F.M. Twaalfhoven, openbaar leven

132

133

134

135

136

(Kopieén van) stukken betreffende D.F.M. Twaalfhoven, Euro-
pese magistratuur, rechtspraak en internationaal recht, 1973-
1987 en z.d.

1 omslag

Stukken betreffende D.F.M. Twaalfhoven en (wijzigingen in)
rechterlijke macht en organisatie in Nederland en de Stuurgroep
Onderzoek Functioneren Rechterlijke Organisatie, 1980-1986
en z.d.

1 omslag

Stukken betreffende D.F.M. Twaalfhoven en werkzaamheden
als advocate, 1983-1986 en z.d.
1 omslag

Stukken betreffende D.F.M. Twaalfhoven, Magistrats Euro-
péens pour la Démocratie et les Libertés en Europese recht-
spraak, 1985-1986 en z.d.

1 omslag

Stukken betreffende werkzaamheden van D.F.M. Twaalfhoven
inzake wijzigingen in wetten rechterlijke organisatie en deeltijd-
arbeid van rechterlijke ambtenaren, 1985-1989 en z.d.

1 omslag

20



Bijlage

Alfabetische namen- en zakenregister

105° Dies Natalis VU, 26

AR/CH- contactgroep, 81

AR-kiesverenigingen, 112,113

AR-politici, 51

AR-radicalen, 130

AR-Radikalen, 78

AR-werkgroep bezinning, 78

AR-werkgroepen, 80

Aalders, 46, 72

Aalders, M.J., 71

Aanstelling VU, 26

Aantjes, affaire, 76

Actie-Comité Hulp Ontwikkelings-
landen, 36

Adhesiebetuigingen, 88, 89

Afdeling Sociologie VU, 110

Affiche IAN/LANX, 24

Affiche, 4,6,9

Alfa, Dick Jan, 1

Algera, 49

Amphitryon, 128

Arbeidsovereenkomst, 35, 110,
115

ARJOS, 84,100, 110, 115

Arjosraad, 96

ARP, 64,76,94,112

ARP, 100-jarig jubileum, 76

ARP, DB, 96

ARP, Eerst Kamerfractie, 96

ARP, partijraad, 96

ARP, presidium, 96

Artikelen, 109, 111, 116, 118, 122

AR-werkgroepen, 77,80

Bahasa Indonesia, 10

Bavinck, 50

Bedrijfssociologie, 101

Beleidsplan Stichting Kader- en
Vormingswerk, 16

Bestuur Vereniging voor Weten-
schappelijk Onderwijs op Gere-
formeerde Grondslag, 24

Bigaud, Christian, 6

Bijbel, 43

Binnen- en buitenlandse politiek,
113,114

BOPZ, 26

Bruins Slot, 46

Bullen, 1

Calvin College, 102

Canada, 51

CD/Actueel, 18,19

CDA (bestuurs-)leden, 9

CDA, 24,76

CDA, informatiebulletins afd. Zee-
wolde en Kampen, 18,19

CDA, ledenvergaderingen provinci-
ale afdelingen, 18, 19

CDA, werkbezoeken, 16

CDA, wetsvoorstellen, 18, 19

CDA, vergaderingen Eerste Kamer-
fractie, 18,19

CDA-Amsterdam, jaarverslag, 28,
29

CDA-commissie Maatschappelijke
organisaties, 97

CDA-fractie, 26

CDA-fractiedagen, 9

CDA-kaderschool, 9

CDA-partijraad, besluitenlijsten,
26

CDA-Statenfractie Flevoland, 9

CDJA Schiedam, 26

Centraal Informatiepunt, 25

Charitatieve verenigingen, 42

Chr. Gymnasia, 42

Christelijke samenwerking en radi-
caliteit, 56

Christen-radicalen, 86, 87, 90-92

Bigaud, Christian, 6

Civitas- en studentenraad, 36

Colijn, 47

College van Decanen VU, vergade-
ringen, 24

College van Decanen VU, verga-
derstukken, 18, 19

College van Senioren, 16

21



Colleges, 7,109

Commissie Dirksen, 82

Commissie Duidelijkheid, 82

Commissie Grondwet, 82

Commissie Herdenkingen 1834-
1886-1892, 56, 63

Conferentie, 102

Congres, 99

Crapouillot présente les 200 famil-
les (tijdschrift), 41

CSA-studiedagen, 36

Curatoren VU, 73

D’66, 123

De Dolerenden van 1886 en hun
nageslacht, 56, 62, 63, 67, 68

De Gaay Fortman, W.F., 98

Den Uyl (affiche), 4

Deputaatschap voor de Archieven
en het kerkelijk Kunstbezit, 25

Diploma’s, 1

Discussiegroepen, 121

Dissertatie, 42, 53, 60

Doctoraalexamen politicologie, 35

Documentaires, 119

Doleantie te Heteren, 68

Drexhage, 1., 130

Eerste Kamer der Staten Generaal,
25, 107

Eerste Kamer Europees Parlement,
16

Eerste Kamer, handelingen, 26

Eerste Kamerverkiezingen (1982),
24

Eerste Kamerverkiezingen (1987),
9

Eindexamen gymnasium, 7

Elitevorming, 59

Elseviers Weekblad, 21

Emeritus predikanten, 69

Esser, familie, 62

Europese magistratuur, 132

Europese vorstenhuizen, 43

Excelsior Deo Juvante, 115

Faculteit der Sociaal Culturele We-
tenschappen, 32

Familieaangelegenheden, 4-7, 9-
11, 13, 14-26, 28-32

FJG, 87

Foto’s, 1

Gedeputeerde Staten van Noord-
Holland, 16

Gedeputeerde Staten, 108

Geldleningen aan anderen, 11

Gemeentebesturen, 108

Geneagrammen, 72,73

Genealogieén, 43

Genealogisch onderzoek, 37-40,
46-50, 59-62, 65, 66, 70, 72, 73

Genootschap Nederland-Indonesié,
110

Gereformeerde elite in Nederland,
54, 55, 57,59, 62, 75

Gereformeerde predikanten, 51

Gereformeerden in Nederland, 58,
59

Groep van Achttien, 82

Grosheide, familie, 66

GSA-Sociologenkring, 117

Haan, W., 98

Harinck, G., 126
Harmonisatiewet, 96
Harskamp, A. van, 98
HBS, 42

Hepp, familie, 65

Hoge Hotelschool Maastricht, 128
Hoger onderwijs, 102
Honig, familie, 65
Hoogleraren VU, 51, 69, 73
Hope College, 102

IAN/LANX, 24
Inkomstenbelasting, 11

Institute for Christian Studies, 102
Internationaal recht, 132
Interviews, 119

lumbonen, 51

IVMBO, 71

Johanna, 2
Jongeren Organisatie voor Vrijheid
en Democratie (Arnhem), 4

Kamerkring Zuiderzeeland, 26

Kamerleden, 73

Kandidaatsexamen politicologie,
35

Kempff, M., 98

Kok, J.H., uitgeverij, 11

Koopman, Petronella, 1

Kruijter, C.J. de, 71

22



Kuiper, D.Th., 1, 12,98, 106, 122,
125, 126, 130

Kuiper, Dirk, 1

Kuiper, Jouke, 1

Kuiper, Melanie, 27, 33

Kunst, P.G., 60

Kuyper-gedenkraam, 10

KVP-radicalen (PPR), 92

LCGJ, 115

Lezingen, 109
Loonstroken, 11
Lubbers, 9

LUKEION, 110
Lukeion-Maupertuus, 17

Magistrats Européens pour la
Démocratie et les Libertés,
135

Meijer, G.H., 98

Militaire dienstplicht, 8, 108

Mobach, familie, 65

Munters, Q.J., 71

NCBO, 110,115
Nederlandse Gedachten, 21
Negen over Zwart, 83
NSSF, 8, 36, 108

Okma, 47

Okma, D.H., 40

Okma, familie, 39, 40, 44, 70

Ontwerpresoluties, 116

Openbare bijeenkomsten, 31

Opleiding sociologie, 11

Opstellen, 1

Osinga, D.D., 40

Oudheid, de, 43

Overlegorgaan VU-Christelijk Soci-
ale Partners, 103-105

Paspoort, 16
Periscoop, De, 17
Pierik, Hendrika, 1
Ploos van Amstel, 48
Poéziealbum, 2,3
Politieke partijen, 74
Proefschrift Kuiper, 45
Promotie Kuiper, 54,55
Promoties VU, 9
Promoties, 24
Promoties, 26
Promoties, 118

Protestantse Politieke Contactgroep
(PPC), 79

Publicaties, 121, 122

PvdA, 87,91

Rechterlijke ambtenaren, 136

Reformatorische Maatschappijkri-
tiek. 120

Rijbewijs, 10

Ringnalda, familie, 38

Rontgenfoto, 21

RPSN, 36

Salarisspecificaties, 11

Schelven, C.L.F. van, 71

Schelven, familie Van, 61

Schepel, A., 128

Scholten, J.N. 78

Schoolrapporten, 1

SCW, faculteit, 17

Service de radiologie, 21

Sikkel, familie, 67

Sikkel, geslacht, 37

Simonse, J., 125

Sleeswijk Visser, familie, 65

Sociale Wetenschappen, faculteit,
100

Sociale Wetenschappen, faculteits-
raad, 100

Sociologische classificaties, 4

Spijtstemmers, 85

Spreekbeurten, 11

SRVU, 100

SSR Eindhoven, 112

Staatsrechtelijke vernieuwing, 82

Stambomen, 43

Stellingen, 111,116

Stichtingen VU, 73

Studentencorps, 36

Studentenhuisvesting, 36

Studentenpredikanten, 36

Studentenuitwisseling, 8

Stuurgroep ARP-CHU-KVP, 96

Stuurgroep Onderzoek Functione-
ren Rechterlijke Organisatie,
133

Symposia, 119, 121

Televisie-interviews, 7

Tentamens, 34

Theologische Hogeschool te Kam-
pen (Oudestraat), 51

Thijs, 72

23



Toespraken, 111

Twaalfhoven, D.F.M., 12,123,
131-136

Tweede Kamer Europees Parle-
ment, 16

Ubbink-Stokdijk, 73
Uittreksels, 7, 34
Universitaire commissies, 36
Universitaire studie, 7
Universitaire verenigingen, 36

Vakgroep Algemene Sociologie,
10

Van Coeverden Adriani Stichting,
98

Van Lonkhuyzen, familie, 65

Van Lonkhuyzen, geslacht, 68

Van Schelven, familie, 61

Veen, Annie van der, 3

Vegting, W., 124

Verblijf in Indonesié, 8

Vereniging “Hendrick de Keyser”,
4,10, 11

Vereniging voor Staatkunde, 36

Verheule, Rose Melanie, 1

Vernieuwing christelijke partijen,
113, 114

Vocabulaires, 4

Voordrachten, 18, 19, 21, 24, 118,
122

VS, 51

VU Uitgeverij, 98

VU, 98,100

VU, College van Decanen, 18, 19,
24

VU, curatoren, 51

VU, directeuren, 51

VU, hoogleraren, 51, 69

VU, promoties, 16

Weekblad voor leraren bij het
voortgezet onderwijs, 21

Werkcolleges, 34

Werkgroep ‘Niet bij brood alleen’,
74

Werkgroep christen-radicalen, 86,
87, 90-92

Werkgroep Genealogie Doleantie,
44, 63

Werkgroep Justitie, 123

Werkgroep Politiek Perspectief,
121

Woltjer, 48

Woltjer, familie, 65

Wymenga, 49

Zevenbergen, 73
Zijlstra, 50
Zuid-Afrika, 51
Zwemer, J.P. 28, 29

24



